Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 08-06-2022
Insolventienummer F.05/21/243
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000207479:F001
Datum uitspraak 16-11-2021
R-C mr. S. Boot
Curator mr T.M.A. Arts

Algemene gegevens

Naam onderneming

Ontruimingen.nu B.V. 15-12-2021
1

Gegevens onderneming

Ontruimingen.nu B.V. 15-12-2021
Statutair gevestigd te: Gemeente Wageningen 1
Bezoekadres: Heijdendaalsteeg 70, 6811 CT Arnhem

KvK-nummer: 68401027

Activiteiten onderneming

Volgens het uittreksel in het handelsregister: overige specialistische zakelijke 15-12-2021
dienstverlening. Het doen uitoefenen van ontruimingen, het (doen) uitoefenen 1
van een verhuis- en klussenbedrijf.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Uit het handelsregister blijkt dat er over 2019 en 2020 jaarrekeningen zijn 15-12-2021
gedeponeerd. Het is de curator gebleken dat deze jaarrekeningen onjuiste 1
gegevens bevatten, zodat die gegevens hierboven niet zijn opgenomen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1a9ec053-dc46-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1f0ae3bf-e04e-e911-80d7-0050568031ed

Gemiddeld aantal personeelsleden

15-12-2021

Toelichtin

g 1

Gefailleerde heeft geen personeelin dienst gehad.

Boedelsaldo

€ 0,00 15-12-2021
1

€ 0,00 15-03-2022
2

Verslagperiode

van 15-12-2021

16-11-2021 1

t/m

14-12-2021

van 15-03-2022

15-12-2021 2

t/m

14-3-2022

van 08-06-2022

15-3-2022 3

t/m

7-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 26 uur 30 min
2 4 uur 18 min
3 6 uur 24 min
totaal 37 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Ontruimingen.nu is de heer Van 15-12-2021
Oppenraaij. 1

1.2 Lopende procedures

De curator is op dit moment niet bekend met lopende procedures. 15-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

Indien door de curator lopende verzekeringen worden aangetroffen, dan zullen 15-12-2021

die worden opgezegd zodra het niet meer opportuun is om die voort te zetten. 1

1.4 Huur

De curator is op dit moment niet bekend met lopende huurovereenkomsten. 15-12-2021
1

1.5 Oorzaak faillissement

Tijdens het intakegesprek heeft de bestuurder onder ander het volgende 15-12-2021
verklaard over de aanloop naar het faillissement. De curator heeft dit nog in 1
onderzoek.

De bestuurder is omstreeks 2015-2016 begonnen met Ontruimingen.nu in de
vorm van een eenmanszaak. In 2017 is deze eenmanszaak omgezet in een
besloten vennootschap omdat de bestuurder verwachtte dat dat fiscaal
voordeliger zou zijn.

Ontruimen.nu is actief geweest in het ontruimen van panden, zowel
particuliere woonruimten als bedrijfspanden. Deze activiteit is echter nooit echt
van de grond gekomen. De bestuurder had moeite om klanten te vinden.
Bovendien ligt de repetitiefactor laag bij ontruimingen.

De bestuurder heeft aangegeven dat de onderneming nooit genoeg heeft
opgebracht om in zijn levensonderhoud te voorzien. Ongeveer 1,5 jaar
geleden is de bestuurder daarom elders in loondienst getreden.
Ontruimingen.nu heeft reeds ongeveer een jaar geen ontruimingen meer
verricht. Wel is de vennootschap in het jaar voorafgaand aan het faillissement
gebruikt voor andere activiteiten. De curator heeft dit nog in onderzoek.

Het faillissement van Ontruimingen.nu is aangevraagd door crediteuren van de
vennootschap.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-12-2021

1

Toelichting

De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat er geen
personeelsleden in dienst zijn geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden zijn afgerond. 15-12-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is tot op heden niet bekend met enige bedrijfsmiddelen. 15-12-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 15-12-2021
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft vooralsnog geen activa aangetroffen. De curator zal zijn 15-12-2021
onderzoek naar eventuele vermogensbestanddelen van gefailleerde 1
voortzetten.

Ook in de afgelopen verslagperiode heeft de curator geen activa aangetroffen. 15-03-2022

De conclusie lijkt gerechtvaardigd dat er op de faillissementsdatum geen activa 2
meer aanwezig was in de onderneming van gefailleerde.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curatoris tot op heden niet bekend met vorderingen van gefailleerde op

debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal zijn onderzoek naar de aanwezigheid van eventuele debiteuren

voortzetten.

Tot op heden is de curator niet gebleken van openstaande
debiteurenvorderingen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 241,91
Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank heeft een vordering ingediend ter hoogte van € 241,91.

5.2 Leasecontracten

Er zijn vorderingen ingediend door crediteuren die zaken aan gefailleerde
geleased hebben. De curator heeft tot op heden geen (lease)zaken
aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris (nog) niet bekend met enige zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Zie hierboven onder 5.3.

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-03-2022
[ 2

15-12-2021
1

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn vorderingen ingediend door crediteuren die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft tot op heden geen goederen
aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Hier is de curator (nog) niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hier is de curator (nog) niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De werkzaamheden zijn, naar het zich op dit moment laat aanzien, afgerond.

15-12-2021

1

15-12-2021
1

15-12-2021
1

15-12-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit in onderzoek.

Uit de door de bestuurder van gefailleerde overhandigde administratie kunnen
de rechten en verplichtingen van gefailleerde niet eenvoudig worden gekend.
Het voorlopige oordeel van de curator is dan ook dat niet is voldaan aan de
boekhoudplicht.

15-12-2021
1

15-12-2021
1

15-12-2021

1

15-12-2021
1

15-03-2022
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister blijkt dat er over 2019 en 2020 jaarrekeningen zijn
gedeponeerd. Het is de curator gebleken dat deze jaarrekeningen onjuiste

gegevens bevatten, zodat aan de deponering daarvan geen waarde kan
worden gehecht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel uit het handelsregister is het geplaatst kapitaal € 100,-

en het gestort kapitaal eveneens € 100,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Dit heeft de curator nog in onderzoek.

Toelichting

Dit onderzoek zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek
Toelichting

Dit onderzoek zal in de komende verslagperiode worden voortgezet.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode het onderzoek naar de
onderwerpen als genoemd in de hoofdstuk voortzetten.

De curator zal de komende verslagperiode het onderzoek naar de
onderwerpen als genoemd onder 7.5 en 7.6 voortzetten.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de nodige vorderingen
gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Het onderzoek zal in de
komende verslagperiode worden voortgezet.

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021

1

15-12-2021
1

15-03-2022
2

15-12-2021

1

15-03-2022
2

15-12-2021
1

15-03-2022
2

08-06-2022

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-12-2021
Toelichting
1
Tot op heden de kosten met betrekking tot de door de curator en zijn
kantoorgenoten verrichte werkzaamheden en de kosten voor de inschakeling
van een deskundige om (een deel van) de administratie van gefailleerde veilig
te stellen.
€ 348,66 15-03-2022
2
Toelichting
Tot op heden de kosten met betrekking tot de door de curator en zijn
kantoorgenoten verrichte werkzaamheden en de kosten voor de inschakeling
van een deskundige om (een deel van) de administratie van gefailleerde veilig
te stellen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 2.790,00 15-12-2021
1
Toelichting
De ingediende vordering van de Belastingdienst ziet op motorrijtuigenbelasting
voor de jaren 2018 en 2019. Daarnaast ziet de vordering op boetes voor het
niet doen van aangifte voor loonheffing en omzetbelasting.
€ 3.158,00 15-03-2022
2
Toelichting
De ingediende vordering van de Belastingdienst ziet op motorrijtuigenbelasting
voor de jaren 2018. Daarnaast ziet de vordering op (naheffings)aanslagen
voor loonheffing (2020) en omzetbelasting (2021).
8.3 Pref. vord. UWV
15-12-2021
Toelichting
1

Nu gefailleerde geen personeel in dienst heeft gehad, heeft het UWV geen
loonverplichtingen overgenomen.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.

€1.171,01
Toelichting

Dit betreft de kosten voor de failissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

26

34

36

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 807.408,35

€938.175,85

€ 949.155,55

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan de curator geen uitspraak doen over de wijze van afwikkeling
van dit faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator zal doorgaan met het inventariseren van de schuldeisers.
Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op de lijst van
voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste schuldvorderingen.

15-12-2021

1

15-03-2022
E 2

15-12-2021
1

15-03-2022
2

08-06-2022
3

15-12-2021

1

15-03-2022
E 2

08-06-2022
3

15-12-2021
1

15-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met lopende procedures. 15-12-2021

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

De werkzaamheden zijn afgerond. 15-12-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator nader onderzoek doen naar de
aanwezigheid van enige activa. Daarnaast zal zijn aandacht in het bijzonder

uitgaan naar het rechtsmatigheidsonderzoek en het (nader) in kaart brengen

van de crediteurenpositie van gefailleerde.

De aandacht van de curator zal in de komende verslagperiode met name zijn

gericht op het rechtsmatigheidsonderzoek en het (nader) in kaart brengen van

de crediteurenpositie van gefailleerde.
Ook in de komende verslagperiode zal de aandacht van de curator

hoofdzakelijk uitgaan naar het rechtmatigheidsonderzoek en het in kaart
brengen van de crediteurenpositie van gefailleerde.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling van het faillissement kan de curator
vooralsnog geen uitlatingen doen.

10.3 Indiening volgend verslag
| s8-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 10.1

Bijlagen

Bijlagen

15-12-2021
EEI
15-03-2022
EEZ
08-06-2022
EES
15-12-2021
Egl
08-06-2022
EEB
15-12-2021
EEl



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


